Aduerbiū Clam custodē & custode & clanculū & clāculo
Genitiui & incusatiui & ablatiui secundę.

Inuideo tibi glorię gloriā & gloria.

Tertię Potior regni: ut Ci. Rex potiri uolunt & regnū: ut

Ter. p̄ria potit̄ cōmoda & regno: ut Vir. Et auro ui po
tit̄. & Oui. Mars uidet bāc uisāq; cupit: potit̄ q; cupitā

Gri & ablti nomen. plenus sum gaudii: & gaudio.

Secūde egeo uictu & uict² egui & indigeo & idigui & idig²

Passiuū secūde: ut iplor carne: & completus sum.

Ablatiui & datiui primę. Opto diis: & a diis.

Ablatiui & incusatiui secundę. Caueo mihi a latrone: & la
tronem caui: Precor ab ioue: & iouem.

Passiuum tertię. Induor tunicam: & tunica induor.

Idiomata quę ueteres quidē per accusatiuū tulerūt.

nos autem p̄ datiuū scđm gręcos efferimus.

Actiue primę. Obiurgo filiū ueteres dicebant. Nos autem
obiurgo filio per datiuū ut gręci

Excanto te: nos excanto tibi.

Per actiuū. Illi secunde impendo te: nos impendo tibi.

Tertię. attendo legentē: nos attendo legenti.

Aduerto te: nos aduerto tibi.

Affido socium: nos affido socio.

Illudo hominem: nos illudo homini.

Pręstolor nutricem: nos pręstolor nutrici.

Sed hoc ueteres secundū gręcos.

Quid tibi futurę est: nos quid te futurę est?

Omen est pars ofonis cū casu sine tempore rē

corporalem proprie cōmuniter ue significans:

proprie: ut roma tyberis. cōmuniter ut urbs flu

men. Sed ex hac diffinitioē Scarus dissentit: se

parat enim a nomine appellationē & uocabulū: & horū

trina est diffinitio talis.

Nomen est quo deus aut homo propria dūtaxat discrimi

natione p̄nūciatur: cum dicitur ille Iuppiter: h ic apol

lo: Cato iste: hic Brutus.

Appellatio quoq; est cōmunis similitum rez; enūciatio specie nois: ut homo: uir: fœmina: mancipiū leo: taurus. hoc enim animo auribusq; audientis affert animalium esse quidē duo genera tantū: sed sine plurali discriminatiōe. nā ne q̄s homo: ne quis uir: ne qua fœmina: ne qd̄ mancipiū: ne qualis leo: taurus ue est diffiniē. appellatiōi fere accidūt eadē quę nomini.

Itē uocabulū ē: quo res inaiāles uocis significatione specie nois enūciamus: ut arbor lapis herba toga & his similia Vocabulo accidūt eadē: quę appellationi.

Nomé aut̄ dī quod unāquāq; rem monstrat ac notet quasi notamē media syllaba per syncopen subtracta: uel a gr̄ca origine $\omega\rho\rho\alpha\ \tau\omicron\omicron\omicron\omicron\mu\alpha$.

Nomini accidūt obseruationes hę qualitas: genus numerus, figura: comparatio: casus.

Qualitas noiuꝝ bipartita ē: aut. n. ppria sūt noia: aut appellatiua. Quēdā ppria sūt & appellatiua. ppria sūt quę ppria & circūscriptam qualitatē spāliter significant.

Itē quę unica & sola sūt deoz; ut iuppiter: & q̄ bina: liber hī. hominū: ut romulus. urbiū: ut rōa. puinciarū ut aphrica. insularū: ut sicilia. mōtiū: ut pyrene flūinū: ut tyberis

Proprioz; nominū quattuor sunt species: p̄renomē nomē cognomen agnomen.

P̄renomē ē quod nōibus gentilitiis p̄ponit̄: ut. M. P. Cato

Nomé ppriū e gentiliū: id ē quod originē gētis uel familie declarat: ut Portius Cornelius iuli.

Cognomé ē qd̄ uniuscuiusq; ppriū ē: & nōibus gentilitiis subiūgit̄: ut

Cato. Scipio. Cēsar. Ordinantur enī sic. M. j. Porti. Cato

C. Cor. Scipio. C. Iulius Cēsar. Agnomē quoq; est qd̄ ex

trinsecus cognomētū adiici solet ex aliq̄ rōne. uel dī quę

sitū: ut ē Cenforinus Aphricanus Numātinus & similia

Huiusmōi aut̄ noiuꝝ ordiatio. sicut Arūcius Claudius as

serit gr̄cis tracta demonstrant. Quę qd̄ ut si magis in

telledui p̄spicua ad imaginē illoꝝ eē p̄posita. Exēpli gr̄a
 hęc subiiciēda decreui. Apud illos Alexāder p̄nymos ē:
 quod nos p̄renomē dicius. hoc gētiliciū nōi p̄ponit̄. Est
 aut̄ gētile nomē dardan⁹: quod originē familię declarat
Tripartita post modū frequētavit p̄positio uice cognomif
 specialit̄ posita gētiliq; nomī subiūcta. Est at̄ cognomē
 qđ cuiusq; p̄fōꝝ p̄priā notat diffinitōez. Nā ī eadē gētilita
 te multi dardāii. S; ad cognoscēdū cui⁹ q; p̄petatē & q; s
 ex multis itelligi d̄beat: oñdit: ut ē paris Sumūt at̄ tripli
 citer p̄noia: aut a q̄litate uel q̄titate corpis: ut est apud
 nos uel animi uel facti: sicut apud illos a factis paris ē
 cognoiat⁹. Eodem modo achilles p̄nomē est: nomē eaci
 des p̄nix uero: hoc est ωκύς: uel τὰχύς cognomēn spe
 cialit̄ positū a factō. i. a pedū uelocitate: ut ē apud Home
 rū ωό Δας ωκύς ἀχιλλεύς. Si q; ergo uelit hęc tria
 simul copular̄ sic ordiet. Achilles eacides celer siue ωκ
 τς. Pyrrhus eacides neoptolēus. Alexāder dardan⁹ pa
 ris. His at̄ accidit agnomē aliq; uirtute forisecus q̄sitū:
 qđ epigenetā gr̄eci dicūt: quo cognoiā discian̄: ut est
 Vlixī agnomē polidas: Nā p̄nomē ē ut ait ibic⁹ Vlixes:
 nomē accisiades: odifec⁹: & ordiat̄ sic: Vlixes accisiades
 odifecus. Agnomē polidas. Nō fere tñ oia noia q̄tuor
 spēs admittūt. Quēdā inuēiūt apud illos unica uel dio
 nima: ut palemō melicertes: astyanax schamādros: & si
 militer alia sicut apud nos. Nūa Pōpili⁹: Tull⁹ hostili⁹:
 Anc⁹ Marti⁹: Serui⁹ Tull⁹. M. Antōius. L. Paulus. Itēz
 alia noia & p̄nomina aut singulis l̄ris notant̄: aut binis
 aut t̄nis. Appellatiua noia sūt q; ḡnalter coif q; dicūt.
 Hęc iduas spēs diuidūt. q̄ꝝ altera significat res corpa
 les: quę uideri tāgiq; p̄nt: ut hō arbor. Altera icorpales
 quę intellectu tātūmō p̄cipiūt: uex neq; uideri nec tāgi
 p̄nt: ut deus pietas iusti cia dignitas. Sūt at̄ p̄pria & ap
 pellatiua: ut clemēs maxim⁹ pi⁹ uir: uindex: fili⁹. S; hęc
 oia noia absoluta dicūt. Et sigulis qbusq; reb⁹ p̄fōisue